



REPÚBLICA DE HONDURAS
ALCALDÍA MUNICIPAL

Lapaera, Lempira
Telefax: 2655-50-90

Correo: lepaera2006@yahoo.com



COMPRAS REALIZADAS EN AGOSTO AÑO 2020

N°	DESCRIPCION	PROVEEDOR	MES DE LA COMPRA	NUMERO DE LA ORDEN	MONTO	ORDEN DE PAGO
1	2 BALINERAS TRACCIONAL 2 RETEN TRACCIONAL DELANTERA 2 BALINERAS DE EJE 1 RETEN TRACCIONAL DELANTERO 1 ANILLO TORICO TRACCIONAL	CAMOSA	AGOSTO	11051	13,983.54	VER
2	1 JUEGO DE LUCES 4515 3 ZAPATAS 1 RETENEDOR 3700037 2 RINES	IMPORTADORA DIAZ	AGOSTO	11062	6,875.00	VER



Gretil Mateo V.

GREVIL LEONEL MATEO V.
JEFE DE COMPRAS Y SUMINISTROS

"Yunque, Martillo donde unidos forjamos nuestro propio desarrollo"



MUNICIPALIDAD DE LEPALRA

DEPTO. DE LEMPIRA

Tels. 2655-5090 / 2655-5258

ORDEN DE PAGO

Nº 00011051

DIA 17 MES 08 AÑO 20

Unidad Ejecutora: La Municipalidad
 Señor Tesorero Municipal: Jose Daniel Mantas
 Sirvase pagar a la orden de: Camiones y Motores S.A / CAMOSA
 La suma de: Trece mil Novecientos ochenta y tres lps con 54/100 ctvs
 (13,983.54) Afectando lo siguiente: _____
 Programa: 12 Todos por la Paz
 Sub Programa: 01 Seguridad Ciudadana
 Proyecto: _____

GASTOS CORRIENTES GASTO DE CAPITAL GASTOS POR DEUDA PÚBLICA

A	O	OG	DESCRIPCION
003			Mant - y Rep de Equipo Red Vial
		54200	Transferencia a Asociaciones Civiles s/lugar
Pago por la compra de repuestos			TOTALES
para retroexcavadora Municipal			13,983 54
John Deere			

FIRMA Y SELLO DEL ALCALDE

FIRMA Y SELLO OFIC. DE PRESUPUESTO

Conforme lo arriba escrito, declaro recibir el importe en:
 Efectivo 11-121-000000-0 Cheque Nº 13166
 FIRMA INTERESADO

Identidad Nº 08019998389463
 Impuesto vecinal Nº _____
 FECHA DE PAGO DIA 17 MES 08 AÑO 20



REPÚBLICA DE HONDURAS
ALCALDÍA MUNICIPAL

Lepaera, Lempira
Telefax: 2655-50-90
Correo: lepaera2006@yahoo.com

MUNICIPALIDAD DE LEPAERA LEMPIRA

ORDEN DE COMPRA

Sres. (as) Camasa Camiones y Motores S.A.
Agradeceré nos envíe a través del portador los siguientes materiales:

NO	CANTIDAD	CANTIDAD EN LETRAS	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	-2-	Dos	balineras traccional		
2	-2-	Dos	Reten traccional delantero		
3	-2-	Dos	balinera de Gje.		
4	-1-	un	Reten traccional delantero		
5	-1-	un	anillo torico traccional.		
6	Para retro		Excavadora de Esta Municipalidad.		
7					
8					
9					
10					
11					
12					
13					
14					
15					

Lepaera, Lempira 17 del mes de Agosto del 2020.

Nota: Enviar las facturas a nombre de la Municipalidad de Lepaera, Lempira, sin manchones, borrones o tachaduras y lo legible posible



Firma autorizada



Firma de quien recibe

Firma del proveedor



Cliente: CXCC06013 - MUNICIPALIDAD DE LEPAERA - RTN: 13139995435215

RTN: 08010998880169

Dirección: BARRIO EL CENTRO

audales@camosa.com

Referencia: 210127292

Fecha: 17/08/2020

Fecha Vencimiento: 17/09/2020

Cant.	Artículo	Descripción	Ubicador	Precio Unit.	Sub-Total	Desc. y Reb.		Total
						Reb.	Total	
2	VPJ2613	BALINERA TRACCION DELANTERA(31525/3743M)	485-19	L 1.785.00	L 3.570.00	L 0.00	L	3.570.00
2	AL79902	RETEN, TRACCION DELANTERA (RE271399) (AL161315)	24B1-015	L 749.00	L 1.492.00	L 149.20	L	1.342.80
2	AL79901	BALINERA, EJE TDM	2A2-13	L 1.015.00	L 2.030.00	L 203.00	L	1.827.00
1	AL79960	RETEN, TRACCION DELANTERA	5B4-11	L 5.648.00	L 5.648.00	L 564.80	L	5.083.20
1	L40317	ANILLO TORICO, TRACCION DELANTERA	27D-09	L 374.00	L 374.00	L 37.40	L	336.60



ENTREGADO
POR: *DOUBLIN K*
FECHA: *17-8-20*
ALMACEN DE REPUESTOS S.P.S.

17/08/20

Total en Letras: Trece Mil Novecientos Ochenta Y Tres Lempiras Y Cincuenta Y Cuatro Centavos

Asesor: SPS-REP. (AG/ID) CARLOS RIVERA

Condición de Pago: CONTADO

Comentarios: PARA USO EN JD 3100 Basado en Ofertas de ventas 210176923.

Num OCE:

Reg Exonerados:

Registro SAG:

Facturas Autorizadas: 002-003-01-00147001 - 002-003-01-00159000

Fecha Límite de Facturación: 29/03/2021

Sub Total	L	12,159.60
Desc. y Reb. Otorgados	L	954.40
Importe Exonerado:		
Importe Exento:		
Importe Gravado 15%	L	12,159.60
Importe Gravado 18%	L	0.00
I.S.V. 15%	L	1,823.94
I.S.V. 18%	L	0.00
Total	L	13,983.54
Total Lempiras:		

TEGUCIGALPA Blvd. Comunidad Económica europea, desvío a Col. Pedregal, Comayagua. BX: 2244-8870, Fax: 2246-7886	SAN PEDRO SULA Brisas del Polvorín, 33 Calle contiguo a Bodegas de DHL Tel.: 2508-0030, Fax: 2508-0034	CORTÉS Plaza ENA, Local #68, Puerto Cortés.	JUTICALPA Barrio Las Acacias 6ta. Ave., 15 Calle Tel.: 2785-2696, Fax: 2785-2351	TOCOA Carretera Principal hacia Trujillo, Tel.: 2444-2555, Fax: 2444-2556	CATACAMAS Barrio la Mora, Frente a Clínicas San Lucas, Catacamás, Olancho, Teléfono: 2799-2639	LA CEIBA Carretera a Trujillo Col. Miraflores Teléfono: 2441-2898	YORO Barrio Cabeñas, 1 cuadra al Este de la Gasolinera Dippsa, Yoro, Yoro Teléfono: 2671-3432	CHOLUTECA Centro Comercial Plaza del Sur salida a San Marcos de Colón Choluteca, Choluteca Teléfono: 2782-2958
--	---	---	---	--	---	--	--	---

www.camosa.com

Blanca - Cliente Rosada - Caja Original - Cliente Amarilla - Bodega Azul - Almacén - Contabilidad Cooia - Obligado Tributario Emisor

camosa@camosa.com

ente: CXCC06013 - MUNICIPALIDAD DE LEPAERA
BARRIO EL CENTRO

1011
HONDURAS

Número Documento: 210176923
Fecha de Cotización: 07/08/2020
Fecha de Vencimiento: 07/09/2020

Página 1/ 1

Detalle de Artículos

Artículo	Descripción	Sustituto	Cant	Precio	SubTotal	Desc	Impto	Total
VPJ2513	BALINERA, TRACCION DELANTERA(37625/		2	1,785.00	3,570.00	0.00	ISV	4,105.50
AL79902	RETEN, TRACCION DELANTERA(RE271398	EQUIVALENT	2	746.00	1,492.00	149.20	ISV	1,544.22
AL79901	BALINERA, EJE TDM	EQUIVALENT	2	1,015.00	2,030.00	203.00	ISV	2,101.05
AL79950	RETEN, TRACCION DELANTERA	EQUIVALENT	1	5,648.00	5,648.00	564.80	ISV	5,845.68
L40317	ANILLO TORICO, TRACCION DELANTERA	EQUIVALENT	1	374.00	374.00	37.40	ISV	387.09
					13,114.00	954.40		L 13,983.54

endedor: SPS-REP: (AG/ID) CARLOS RIVERA

mentarios
A USO EN JD 310G

Importe 13,114.00
Descuento 954.40
SubTotal 12,159.60
Impuesto L 1,823.94
Total L 13,983.54

os de creación:

or: SPS-REP-73
na y Hora: 07/08/2020
1:11PM

Firma de Vendedor

ificación: COTIZACION VALIDA POR 15 DIAS
DESCUENTOS APLICAN SOLO SI COMPRA ES AL CONTADO

R.T.N. 08019998389463



MUNICIPALIDAD DE LEPAERA

DEPTO. DE LEMPIRA

Tels. 2655-5090 / 2655-5258



ORDEN DE PAGO

Nº 00011062

DIA 19 MES 08 AÑO 20

Unidad Ejecutora: La Municipalidad
 Señor Tesorero Municipal: Jose Daniel Mateo
 Sirvase pagar a la orden de: Impostador Diaz / Jose Ovidio Diaz Raza
 La suma de: Seis mil ochocientos setenta y cinco Lempiras
 (6,875.00) Afectando lo siguiente:
 Programa: 01 Actividades Centrales
 Sub Programa: _____
 Proyecto: _____

GASTOS CORRIENTES GASTO DE CAPITAL GASTOS POR DEUDA PÚBLICA

A	O	OG	DESCRIPCION	TOTALES
008			Tesoreria	
		23200	Mant - Rep de Equipo y Medios de Transporte	
			Pago por la compra de repuestos	6,875.00
			y Rines para vehiculos Municipales	

FIRMA Y SELLO DEL ALCALDE



FIRMA Y SELLO OFIC. DE PRESUPUESTO



Conforme lo arriba escrito, declaro recibir el importe en:

Efectivo 11,121,000.00 Cheque Nº 13186

FIRMA INTERESADO

Identidad Nº 0401 195600382
 Impuesto vecinal Nº _____

FECHA DE PAGO DIA 19 MES 08 AÑO 20



REPÚBLICA DE HONDURAS
ALCALDÍA MUNICIPAL
 Lepaera, Lempira
 Telefax: 2655-50-90
 Correo: lepaera2006@yahoo.com

MUNICIPALIDAD DE LEPAERA LEMPIRA

ORDEN DE COMPRA

Sres. (as) Importadora Diaz.
 Agradeceré nos envíe a través del portador los siguientes materiales:

NO	CANTIDAD	CANTIDAD EN LETRAS	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	1-	un	Jego luces.		
2	3-	tres	Zapatatas.		
3	1-	un	Retenedor		
4	2-	dos	Rines.		
5	Para vehiculo de esta Municipalidad.				
6					
7					
8					
9					
10					
11					
12					
13					
14					
15					

Lepaera, Lempira 19 del mes de Agosto del 2020.

Nota: Enviar las facturas a nombre de la Municipalidad de Lepaera, Lempira, sin manchones, borrones o tachaduras y lo legible posible.



Firma autorizada



Firma de quien recibe

Firma del proveedor



Banco de Occidente. S.A.

Apoyando al Pequeño de Hoy, Hacemos el Grande del Mañana!

OFICINA.....: 121 AGENCIA LEPAERA
TRANSACCION.....: 700 DEPOSITO CUENTA CHEQUES M/N
CAJERO.....: 04639 DAYSINC /
FECHA PROCESO.....: 20/08/2020
FECHA ACTUAL.....: 20/08/2020
Hora.....: 12:09:27
N. Documento.....: 46390934
N. Autorizacion.....: 875819
N. Cuenta.....: 11-101-001239-9
Cuentahabiente.....: DIAZ ROSA JOSE OVIDIO/IMPORTADORA D

EFFECTIVO LEM L 0.00*****
CNS. PROPIOS L 6,875.00*****
CNS. DE DTR L 0.00*****

TOTAL DEPOSITO L 6,875.00*****

SON: SEIS MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO CON 00/100*****

DEPOSITANTE : JOSE DANIEL MATEO/MUNICIPALIDAD LEPAERA

FIRMA DEPOSITANTE

ESTE RECIBO NO REQUIERE SELLO NI FIRMA DEL CAJERO

2008202012092746390934



IMPORTADORA DIAZ
Repuestos Para Equipo Pesado

Venta de Repuestos Nuevos y Usados
para Equipo Pesado.
Propietario: José Ovidio Díaz Rosa
Cul. San Martín, contiguo a Beneficio Maya,
Santa Rosa de Copán, Honduras, C. A.
Tel.: 2662-0709, Cel: 9979-6991
Email: importadoradiaz@yahoo.es

R.T.N. 04011956003812

Día	Mes	Año
18	09	20

CONDICIONES DE PAGO:

Crédito días Contado en _____

FACTURA

000-001-01-00 015072

Cliente: <u>Municipalidad Copán</u>	R.T.N.:
Compañía:	
Dirección:	
Constancia de Reg. exonerados:	
Orden de Compra Exenta:	No. Registro S.A.G.:

CAI: 5FCC86-4CF6D6-63419E-920E05-ADE33E-9B Fecha Límite de Emisión: 16/12/2020 Fecha de Recepción: 16/12/2019

Cant.	Descripción	P. Unitario	Desc. / Reb.	Exenta	Gravada
1	caja 455			1540	
3	40705			600	
1	Receptor # 21000371				637.13
A. Basso Don't see the other numbers					

Gráficos de Occidente R.T.N. 04019004010909 C. N° 9231-18-10500-135 Telefax. 2662-0198. Tel: 2662-4258
RANGO AUTORIZADO 18 T. 2cop. R. V. DEL 000-001-01-00014201 AL 000-001-01-00015100 E. 20/12/19
Original Blanca: Cliente; Copia Rosada: Emisor; Copia Verde: Archivo

GRACIAS POR DARNOS LA OPORTUNIDAD DE SERVIRLE

La Factura es Beneficio de Todos
"EXIJALA"

Firma

Cant. en Letras: Diez mil quinientos treinta y siete

Desc. / Rebajas L.		
Importe Exonerado L.		
Importe Exento L.	2190	
Importe Gravado 15% L.		637.13
Importe Gravado 18% L.		
Sub - Total L.		
15% I. S. V. L.		95.57
18% I. S. V. L.		
TOTAL A PAGAR L.	2190	732.70



IMPORTADORA DIAZ
Repuestos Para Equipo Pesado

Venta de Repuestos Nuevos y Usados para Equipo Pesado.
Propietario: José Ovidio Díaz Rosa
Col. San Martín, contiguo a Beneficio Maya,
Santa Rosa de Copán, Honduras, C. A.
Tel.: 2662-0709, Cel: 9979-8991
E-mail: importadoradiaz@yahoo.es

R.T.N. 04011956003812

Día	Mes	Año
21	08	2020

CONDICIONES DE PAGO:
Crédito días Contado en

FACTURA
000-001-01-00 014599

Cliente: _____ R.T.N.: _____
 Compañía: _____
 Dirección: _____
 Constancia de Reg. exonerados: _____
 Orden de Compra Exenta: _____ No. Registro S.A.G.: _____

CAI: 5FCC86-4CF6D6-63419E-920B05-ADE33E-9B Fecha Límite de Emisión: 16/12/2020 Fecha de Recepción: 16/12/2019

Cant.	Descripción	P. Unitario	Desc./ Reb.	Exenta	Gravada

Gráficos de Occidente R.T.N. 040190040909 C. N° 9231-18-10500-135 Telefax. 2662-0198. Tel: 2662-4258
 RANGO AUTORIZADO 18 T. 2cop. R. V. DEL 000-001-01-00014201 AL 000-001-01-00015100 E. 20/12/19
 Original Blanca: Cliente; Copia Rosada: Emisor; Copia Verde: Archivo

GRACIAS POR DARNOS LA
OPORTUNIDAD DE SERVIRLE
Factura es Beneficio de Todos
"EXIJALA"

Firma _____

Letras: _____

Desc. / Rebajas L.			
Importe Exonerado L.			
Importe Exento L.			
Importe Gravado 15% L.			
Importe Gravado 18% L.			
Sub - Total L.			
15% I. S. V. L.			
18% I. S. V. L.			
TOTAL A PAGAR L.			